

# PRESS RELEASE

2009年2月19日 郵便事業株式会社 中 国 支 社 郵便局株式会社 中 国 支 社

# 特殊切手「アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ〈第9集〉」 『ゲゲゲの鬼太郎』の発行

~ 発売日当日、「ゲゲゲの鬼太郎」が一日郵便局長になります~

郵便事業株式会社(東京都千代田区、代表取締役会長 CEO 北村憲雄)は、平成 1 7年(2005年)にシリーズが始まり、数々の人気アニメを題材としてきた「アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ」の第 9 集を発行いたします。

今回は、妖怪アニメのヒーロー「ゲゲゲの鬼太郎」の登場です。

また、発売日当日には、「ゲゲゲの鬼太郎」が、境港郵便局で一日郵便局長になります。

## 1 発売記念イベントの実施

切手の発行を記念して、発売日当日に、次のとおり贈呈式を行います。

また、「ゲゲゲの鬼太郎」に一日郵便局長を委嘱し、発売日当日の午前9時から、来店された先着50名のお客さまに、「ゲゲゲの鬼太郎」から記念品をプレゼントします。

日 時	平成21年2月23日(月) 8時45分~9時
場所	〒684-8799 鳥取県境港市上道町3308 境港郵便局 窓口ロビー
贈呈先	境港市長 中村 勝治
用 主 儿	境港市観光協会会長・水木しげる記念館館長 桝田 知身
	郵便事業株式会社境港支店長 前田 政信
贈呈者	郵便局株式会社伯耆地域グループアドバイザー ************************************

#### 2 発行する切手の内容

名称	アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズ〈第9集〉		
	「ゲゲゲの鬼太郎」		
発 行 日	平成21年2月23日(月)		
種 類	80円郵便切手		
シート構成・意匠	① グゲゲハウスの日常 1   ② グゲゲハウスの日常 2   ③ リモコンげた   ④ 獄炎乱舞   ⑤ 日本の悪党妖怪 1   ⑥ 日本の悪党妖怪 2   ⑦ 妖怪横丁のアイドルたち 1   ⑧ 妖怪横丁のアイドルたち 2   ⑨ 鬼太郎と仲間たち 1   ⑪鬼太郎と仲間たち 2   1シート 1 〇枚/※ 1 枚から販売します。		
印面寸法	縦33.5mm×横28.05mm		
小切れ寸法	縦36.5mm×横28.05mm		
シート寸法	縦212.5mm×横140.25mm		
版式刷色	オフセット6色		
発 行 枚 数	【全 国】1,500万枚(150万シート)		
販 売 場 所	全国の郵便局及び郵便事業株式会社支店等 (通信販売も行います)		

#### |3 発行する郵便切手のデザイン等|

デザインは、「別紙」のとおりです。

【アニメ・ヒーロー・ヒロインシリーズについて】

平成17年(2005年)から発行しているシリーズ切手で、「日本のアニメ」の 代表的な作品、登場人物を取り上げています。

これまでに第1集~第8集を発行し、ご好評をいただいています。

平成20年度は第8集と第9集の2件を、平成21年度は第10集~第12 集の3件を発行予定です。

#### 【ゲゲゲの鬼太郎について】

水木しげる氏原作の漫画を基に1968年にアニメ化され、以降、70年代、80年代、90年代、2000年代と5作のアニメシリーズが各年代で放映されており、2008年でアニメ化40周年を迎えました。

主人公の鬼太郎をはじめとした魅力あふれるキャラクターたちは、世代を超えて愛され続けています。

### 【作品紹介より】

身の周りでおきる不思議で奇妙な出来事。実はそれは妖怪たちの仕業なのだ。 人間を襲う悪い妖怪たちに立ち向かえるのは、ゲゲゲの鬼太郎とその仲間た ちのみ!

人間が妖怪に襲われたという知らせが妖怪ポストに届いた時、ゲゲゲの鬼太郎とその父、目玉おやじは妖怪横丁の仲間とともに妖怪退治に出かけるのだ。

#### 4 その他

通信販売等の販売概要については、ゆうびんホームページでお知らせします。 (ゆうびんホームページ掲載場所)

http://www.post.japanpost.jp/kitte\_hagaki/stamp/tokusyu/2008/h210223\_t.html

【報道関係の方のお問い合わせ先】	【お客さまのお問い合わせ先】
郵便事業株式会社	郵便事業株式会社
中国支社総務部広報担当	中国支社営業部代理店・個人営業担当
電話:082-224-5120	電話:082-224-5080
【報道関係の方のお問い合わせ先】	【お客さまのお問い合わせ先】
郵便局株式会社	郵便局株式会社
中国支社企画部広報担当	中国支社営業本部郵便担当
電話:082-224-5021	電話: 082-224-5158